Дудовский вестник
Печатный орган
Дудовского сельсовета
№ 22-1 от 06.09.2024

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09. 2024 г.                                с. Дудовка                                            № 29

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Дудовского сельсовета»

   	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 17, 20 Устава Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить  Реестр муниципальных  услуг,  предоставляемых  в
администрации Дудовского сельсовета в 2024 году согласно приложению.
2.   Признать утратившим силу постановление администрации Дудовского сельсовета от 16.07.2018 года № 28.
3.  Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на специалиста  I  категории  администрации  Дудовского  сельсовета  Анастасову Н. В.
4.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Дудовский   вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте.  https://dudovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Дудовского сельсовета                                       Е. Э. Шульц

Приложение
к Постановлению администрации
Дудовского сельсовета
от 06.09.2024 № 29

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Наименования и реквизиты НПА
	Ответственный исполнитель

	1
	[bookmark: OLE_LINK1]Об  утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной  услуги  «Приём  заявлений граждан  на  постановку  их  на  учёт  в  качестве  нуждающихся  в улучшении жилищных условий»
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление администрации Дудовского сельсовета от 26.10.2017 № 31
	Специалист Дудовского сельсовета

	2
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Присвоение  адресов  земельным  участкам, зданиям,  сооружениям  и  помещениям  на  территории  Дудовского сельсовета»
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление администрации Дудовского сельсовета от 26.07.2024 № 22
(изм.  в ред. пост. от 09.07.2018 №27)
	Специалист Дудовского сельсовета

	3
	«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ»
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление администрации Дудовского сельсовета от 26.06.2017 № 19
	Специалист Дудовского сельсовета

	4
	Предоставление  земельных  участков, находящихся  в  муниципальной собственности,
Гражданам для  индивидуального  жилищного
строительства,  ведения  личного  подсобного хозяйства  в  границах  населенного  пункта, садоводства,  дачного  хозяйства,  гражданам  и
крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для
осуществления  крестьянским  (фермерским)
хозяйством его деятельности
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 22 от 13.11.2015 г. администрации Дудовского сельсовета (изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 № 14)
	Специалист Дудовского сельсовета

	5
	Предоставление  в  аренду,  постоянное (бессрочное)  пользование,  безвозмездное
пользование  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной собственности,  без  проведения торгов
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 21 от 13.11.2015 г. администрации Дудовского сельсовета(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 №13)
	Специалист Дудовского сельсовета

	6
	Предоставление    информации из реестра муниципального имущества
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 21 от 16.06.2014 г. администрации Дудовского сельсовета(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 № 12)
	Специалист Дудовского сельсовета

	7
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 16 от 03.03.2014 г. администрации Дудовского сельсовета(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 №11)
	Специалист Дудовского сельсовета

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 15 от 03.03.2014 г. администрации Дудовского сельсовета(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 № 10)
	Специалист Дудовского сельсовета

	9
	Выдача документов  копии финансово - лицевого счёта, выписки из домовой книги
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 14 от 03.03.2014 г. администрации Дудовского сельсовет(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 № 8)
	Специалист Дудовского сельсовета

	10
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение
	Администрация Дудовского сельсовета
	Постановление № 12 от 03.03.2014 г. администрации Дудовского сельсовета(изм.  в ред. пост. от 05.04.2016 № 9
	Специалист Дудовского сельсовета